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Reguleringsplan for Meland kyrkjegard, Alver kommune - Tilbakemelding på 
framlegg til løysing. 
 
 
Vi viser til e-post av 08.01. 2020 frå Alver kommune ved Lennart Falkenberg-Arell, der det vert 
skildra ein mogeleg løysing på motsegnssaka som gjeld reguleringsplanen for Meland kyrkjegard 
(vår tidlegare referanse 2018/9625). 
 
I framlegget vert det som eit avbøtande tiltak føreslege at ei omlegging av Bjørnestadvegen får 
grasarmering i staden for asfaltdekke. I tillegg ber kommunen om tilbakemelding på val av 
avkøyrsle for drift ved den vestre del av gravplassen; anten å nytte dagens avkøyrsle mot FV 244, 
eller å etablere ein ny avkøyrsle på den andre kyrkjegardsmuren, mot den nye Bjørnestadvegen. 
 
Vi viser til tidlegare fråsegn i saka om at vi ikkje finn det naudsynt med eigen tilkomst for drift av 
kyrkjegarden i denne delen (sørvest), dersom ein fjernar eller flyttar den garasjen som ligg i 
nordaust-enden. Dette er òg noko som har vore drøfta i dialogmøte med kommunen. Vi meiner 
framleis at det med omsyn til heilskapen til kyrkjegardsanlegget vil vere den beste løysinga å ikkje 
ha eigen tilkomst gjennom kyrkjegardsmuren i den vestre delen, korkje med noverande eller ny 
plassering. 
 
Når det gjeld løysingar for grasarmering, finn vi at det vere ei akseptabel løysing, men det føreset 
at den nye Bjørnestadvegen berre vert ein avlastingsveg og ikkje ein hovudveg til eigedomane 
innafor kyrkjegarden. Det vil i praksis seie at den eksisterande Bjørnestadvegen ikkje kan stengast 
anna enn i samband med gravferder, konfirmasjonar, 17. mai og liknande. Det må difor 
innarbeidast i føresegna korleis bruken styrast. 
 
I møte i Utval for kultur, idrett og regional utvikling den 11. september 2019 vart det fatta følgjande 
vedtak: 
 

«1 Utval for kultur, idrett og regional utvikling meiner forslaget til reguleringsplan for Meland 
kyrkjegard er i vesentleg konflikt med regionale og nasjonale kulturminneinteresser og 
fremjar motsegn til omlegging av Bjørnestadvegen. For at motsegn kan trekkast må 
omlegginga av Bjørnestadvegen takast ut av planen. 
 

2 Hordaland fylkeskommune har ein vesentleg merknad når det gjeld avgrensinga av 
planområdet. For å få ein betre kulturminnefagleg vurdering av sumverknad, ber Utval for 
kultur, idrett og regional utvikling om at kommunen utvider planområdet, alternativt 
opphevar gjeldande reguleringsplan frå 1992, då denne ikkje tek tilstrekkeleg omsyn til 
kulturmiljø av høg regional og nasjonal interesse og verdi.» 

 
 
Når det gjeld sumverknad som det vert vist til i vedtakspunkt 2 ovanfor, ber vi om at kommunen 
arbeider vidare med reguleringsplanen, og viser her til vårt fråsegn i saka:  
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«Viharforståingforatkommunenønskjeråbetretilhøvabådeforkøyrandeoggåande. Her
erdetgjortfleiregodegrepforåforbetresituasjonenmedavkjørsleopptildenøvre
gravplassen. Ettervårtsynliggtilhøvalikevelgodttilretteforateinmednokreenklegrepkan
forbetresituasjonenytterlegare,slikateinredusererkonfliktenmellomkøyrandeoggåande.
Dettegjeldògisambandmedstorearrangementsomtildømes17. mai-feiring. Dåvileinòg
kunnebehaldedagenskøyretraséforBjørnestadvegen.»

Vidareharvi i fråsegnetuttaltfølgjande:

«DenneomleggingaavBjørnestadvegenvilføretilatkyrkjestadenvertinneklemtav
veganleggpåallesiderogvilhaskjemmandeeffektognegativverknadbådepåkyrkjegarden
somkulturminneogpådetsamlakulturmiljøetsomkyrkjaoggravplassenereindelav.
FylkesrådmannenfinnateiomleggingavBjørnestadvegenisærsstorgradvilredusere
opplevingsverdianetilkulturminnetogkulturmiljøet.»

Forikkjeå redusereopplevingsverdien til detsamlakulturmiljøet, erdetviktigatopparbeidingaav
ein avlastingsvegforBjørnestadvegfåreitmestmogeleg grøntlandskapspreg.
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